
 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 1 
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 

червня 2015 року № 3 «Про схвалення 

перспективного плану формування територій громад  

Миколаївської області». 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення цього питання на 

розгляд сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити  запропонований облдержадміністрацією проект рішення   та 

внести його на розгляд позачергової сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 2 
 
 
 
Про результати державного фінансового 

аудиту діяльності ОКП  
«Миколаївоблтеплоенерго», проведеного 

управлінням Південного офісу Держаудит-
служби в Миколаївській області, та заходи, 

які вживаються або будуть вжиті 

облдержадміністрацією, за його 

результатами. 

 
 

 

За підсумками розгляду результатів державного фінансового аудиту 

діяльності обласного комунального підприємства «Миколаївоблтеплоенерго» 

за період з 01.04.2012 до 31.07.2016, проведеного управлінням Південного 

офісу Держаудитслужби в Миколаївській області, за пропозицією обласної 

ради, як Власника підприємства, відповідно до повноважень постійна комісія 

обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію начальника управління житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації Гладкова Є.Л., виконуючого обов’язки 

директора ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» Бородіна В.А. про результати 

державного фінансового аудиту діяльності ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» та 

заходи, які вживатимуться за його результатами, взяти до відома. 

2. Враховуючи, що тривалий час контракти з керівниками 

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», якими визначається особиста 

відповідальність за результати діяльності підприємства, зокрема своєчасність 

 



2 
 

виплати заробітної плати, відсутні, оскільки керівники мали статус 

виконуючого обов’язки, облдержадміністрації терміново внести на розгляд 

наступної сесії обласної ради належної кандидатуру для призначення керівника 

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» в установленому обласною радою порядку. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації як органу управління 

підприємством: 

до 05 грудня 2016 року надати обласній раді розрахунки щодо реального 

погашення боргів по заробітній платі до кінця 2016 року( зазначити різницю 

між боргом, що є станом на 01.12.2016 року та можливістю реального 

погашення власними коштами до 31.12.2016); 

забезпечити дієвий контроль за результатами виконання підприємством 
затвердженого фінансового плану на 2017 рік та з інших питань його 

фінансово-господарської діяльності; 

надати обласній раді до 25 грудня 2016 року інформацію щодо виконання 

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» вимог державного фінансового аудиту по 

кожній позиції окремо. 

 4. Рекомендувати  ОКП «Миколаївоблтеплоенерго»: 

терміново забезпечити виконання вимог державного фінансового аудиту; 

забезпечити стягнення дебіторської заборгованості з метою своєчасної 

сплати кредиторської заборгованості, у тому числі за газ, та уникнення зайвих 

витрат у вигляді штрафних санкцій. 

5. Враховуючи фінансово-господарську ситуацію, яка склалась на 

підприємстві, рекомендувати трудовому колективу ОКП «Миколаївоблтепло-
енерго» розглянути на загальних зборах перегляд діючих умов оплати праці 

Колективного договору в частині зменшення розміру мінімальної тарифної 

ставки робітника І розряду та скасування (зменшення) стимулюючих виплат на 

період виведення підприємства з кризового становища відповідно до вимог 

чинного законодавства (ст. 97 Кодексу законів про працю). 

6. Зазначити, що результати діяльності ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» 
несуть загрозу реальних втрат бюджетних коштів внаслідок невиконання 

підприємством обов’язкової умови договорів субкредитування в рамках 

використання Позики, що надається Україні Міжнародним банком 

реконструкції та розвитку, а саме: забезпечення підприємством отримання у 

кожному фінансовому році, після закінчення 31.12.2016, загальних доходів 

щонайменше у сумі, яка складається із суми загальних операційних витрат 

підприємства та суми, достатньої для обслуговування боргу субкредитування, 
так як обласна рада є гарантом погашення кредиту. 

 
 

 



3 
 

7. Голові обласної ради: 

рекомендувати звернутися до Міжнародного банку реконструкції та 

розвитку, Міністерства фінансів України, Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України, національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг щодо виконання ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» 
зобов’язань договору про субкредитування та дотримання умов Угоди про 

Позику  Фонду чистих технологій; 

включити до порядку денного дев’ятої  позачергової сесії обласної ради 

питання про результати державного фінансового аудиту діяльності ОКП 

«Миколаївоблтеплоенерго» та налагодження його подальшої ефективної робот. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 6 
 
 
Про звернення голови правління Національного Руху 

"Державна Ініціатива Яроша" А.Шараскіна щодо 

проекту рішення обласної ради "Про визнання бійців-
добровольців, які брали участь у захисті 

територіальної цілісності та державного суверенітету 

на сході України". 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення цього питання на 

розгляд сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 

Підтримати  запропонований облдержадміністрацією проект рішення   та 

внести його на розгляд позачергової сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 3 
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету 

Миколаївської області на 2016 рік. 

. 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення цього питання на 

розгляд сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити  запропонований облдержадміністрацією проект рішення   та 

внести його на розгляд позачергової сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення доповнень до Комплексної програми 

соціального захисту населення "Турбота" на період 

до 2015 року. 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення цього питання на 

розгляд сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити  запропонований облдержадміністрацією проект рішення   та 

внести його на розгляд позачергової сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
ВИСНОВКИ 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 5 
 
 
Про внесення змін до обласної Цільової соціальної 

програми розвитку освіти Миколаївської області на 

2011-2015 роки на період до 2017 року. 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення цього питання на 

розгляд сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити  запропонований облдержадміністрацією проект рішення   та 

внести його на розгляд позачергової сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради  
з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
 

30 листопада 2016 року № 15 
              Миколаїв 
 

Кабінет № 321 
  Початок: 11.00  

 
 
Всього членів постійної комісії – 11 
 
 
Присутні: Барна Ф.П., Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О., Рубський Г.І., Демченко Т.В. Садрідінов Т.Ш. 
 

Відсутні: Соколов М.В., Бєлава В.О. 
 

Головуючий: Барна Ф.П.  – голова постійної комісії обласної ради з питань 

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та 

інвестицій. 
 

  
 
В засіданні постійної комісії обласної ради взяли участь: голова обласної 

ради Москаленко В.В., голова облдержадміністрації Савченко О.Ю., заступник 

голови облдержадміністрації Бонь В.В.,   Фроленко В.О. - депутат обласної 

ради, Ташлик Г.В. - депутат обласної ради, Івануна І.В.- депутат обласної ради, 
Солтис О.В. – депутат обласної ради. 

 
Депутат обласної ради Демченко Т.В., голова депутатської фракції 

політичної партії «Нова держава» у Миколаївській обласній раді внесла 

пропозицію на наступній комісії обласної ради  розглянути питання стосовно 

використання державних земель на території Миколаївської області. 
 
Депутат обласної ради Кротов А.О. запропонував внести до порядку 

денного засідання постійної комісії обласної ради такі питання: 
стосовно надання підтримки в співфінансуванні проекту по відновленню 

водопостачання  села Комісаровка Березанського району; 

 



2 
 

щодо виділення фінансової підтримки на утримання та на погашення 

заборгованості із заробітної плати спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву з веслування на байдарках і каное. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку денного постійної комісії 

обласної ради зазначені питання. 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 2015 року      

№ 3 «Про схвалення перспективного плану формування територій громад  

Миколаївської області». 
 

Доповідачі: Бабіненко Тарас Анатолійович – головний спеціаліст 

організаційного відділу апарату облдержадміністрації 
Бойко Валентин Анатолійович – директор Офісу Реформ 

 
2. Про результати державного фінансового аудиту діяльності 

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», проведеного управлінням Південного офісу 

Держаудитслужби в Миколаївській області, та заходи, які вживаються або 

будуть вжиті облдержадміністрацією, за його результатами. 
 

Доповідачі: Гладков Євген Леонідович – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації; 
Бородін Віталій Анатолійович – виконуючий обов’язки 

директора обласного комунального підприємства «Миколаїв-
облтеплоенерго». 
 

Інформує: Муханова Олена Аркадіївна – начальник відділу  контролю у 

галузі ЖКГ, інфраструктури  та зв’язку Південного офісу 

Держаудитслужби в Миколаївській області. 
 

 3. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2016 рік.. 
 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – начальник 

департаменту фінансів облдержадміністрації. 
 

 



3 
 

4. Про внесення змін до обласної Цільової соціальної програми розвитку 

освіти Миколаївської області на 2011-2015 роки на період до 2017 року. 
 
Доповідач: Каськова Ганна Леонідівна – в.о. директора департаменту 

освіти і науки  облдержадміністрації. 
 
5. Про внесення доповнення до Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період до 2015 року. 
 
 Доповідач: Сербульова Таміла Володимирівна  -  заступник  директора 

департаменту соціального захисту населення  

облдержадміністрації. 
 

6. Про звернення голови правління Національного Руху "Державна 

Ініціатива Яроша" А.Шараскіна щодо проекту рішення обласної ради "Про 

визнання бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету на сході України". 
 

 Інформує : Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради 
 

7. Про стратегію подальшого функціонування КП «Міжнародний 

аеропорт Миколаїв» та з інших питань, які стосуються цього комунального 

підприємства та зазначених у пункті 6 рішення обласної ради від 10.11.2016             

№ 7 «Про звіт начальника управління з питань майна комунальної власності 

області департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації Відіної О.В. щодо результатів управління 

підприємствами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області протягом 2014-2016 років». 
 

Доповідачі: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації  
Відіна  Ольга Вікторівна - начальник управління з питань 

майна комунальної власності області департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації  
Волошинович  Єдуард Петрович - начальник управління 

інфраструктури облдержадміністрації  
Семенов Андрій Анатолійович - виконувач обов’язків 

директора КП «Міжнародний аеропорт Миколаїв»  
 

 
 



4 
 

8. Про формування обласного бюджету Миколаївської області на 2017 рік 

(в частині бюджетних запитів головних розпорядників коштів). 
 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – начальник 

департаменту фінансів облдержадміністрації. 
 

9. Про передачу адміністративного будинку. 
 

Інформує: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення  

виконавчого апарату обласної ради 
 
10. Про хід виконання рішення  обласної ради від 10 листопада 2016 року 

№8 «Про звіт начальника управління охорони здоров’я облдержадміністрації 

Капусти М.О. щодо організації системи охорони здоров'я у лікарняних закладах 

Миколаївської області». 
 
Доповідач: 

Савчук Любов Георгіївна – начальник 

планово-фінансового відділу, головний 

бухгалтер управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації    
 
11. Про хід виконання рішення  обласної ради від 10 листопада 2016 року 

№.1 « Про депутатський запит депутата обласної ради  Демченко Т.В.» 
 
Доповідач: 

Волошинович Єдуард Петрович - начальник 

управління інфраструктури облдержадміністрації  
 

12. Про погодження внесення змін до розпису обласного бюджету 
 
Інформує : Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради 
 
13.Про звернення депутата обласної ради Кротова А.О. стосовно надання 

підтримки в співфінансуванні проекту по відновленню водопостачання  села 

Комісаровка Березанського району 
 
Інформує : Кротов Андрій Олександрович – депутат обласної ради, член 

постійної комісії обласної ради 
 
 
 



5 
 

14. Про звернення директора спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву з веслування на байдарках і каное 
 
Інформує : Кротов Андрій Олександрович – депутат обласної ради, член 

постійної комісії обласної ради 
 

 
1. СЛУХАЛИ : Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 

2015 року      № 3 «Про схвалення перспективного плану формування територій 

громад  Миколаївської області». 

Доповідачі: Бабіненко Тарас Анатолійович – головний спеціаліст 

організаційного відділу апарату облдержадміністрації 

Бойко Валентин Анатолійович – директор Офісу Реформ 

 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Демченко Т.В. 

 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  №1 додаються). 
 
2. СЛУХАЛИ:  Про результати державного фінансового аудиту діяльності 

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», проведеного управлінням Південного офісу 

Держаудит-служби в Миколаївській області, та заходи, які вживаються або 

будуть вжиті облдержадміністрацією, за його результатами. 
 

Доповідачі: Гладков Євген Леонідович – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації; 
Бородін Віталій Анатолійович – виконуючий обов’язки 

директора обласного комунального підприємства «Миколаїв-
облтеплоенерго». 
 

Інформує: Муханова Олена Аркадіївна – начальник відділу  контролю у 

галузі ЖКГ, інфраструктури  та зв’язку Південного офісу 

Держаудитслужби в Миколаївській області. 
 

 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Рубський Г.І.Демченко Т.В., 

Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О. 
 

 



6 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2016 рік.. 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – начальник 

департаменту фінансів облдержадміністрації. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Рубський Г.І.Демченко Т.В., 

Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 3 додаються). 
 
 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Рубський Г.І.Демченко Т.В., 

Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

«За» -  8 
«Проти» - немає 
«Утримався» - 1 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 3 додаються). 
 
 

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласної Цільової соціальної 

програми розвитку освіти Миколаївської області на 2011-2015 роки на період 

до 2017 року. 

Доповідач: Каськова Ганна Леонідівна – в.о. директора департаменту 

освіти і науки  облдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Демченко Т.В. 

 
Проведено голосування.  



7 
 
 
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 4 додаються). 
 

5.СЛУХАЛИ: Про внесення доповнення до Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2015 року. 

 Доповідач: Сербульова Таміла Володимирівна  -  заступник  директора 

департаменту соціального захисту населення  

облдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Демченко Т.В. 

 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 5 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: Про звернення голови правління Національного Руху 

"Державна Ініціатива Яроша" А.Шараскіна щодо проекту рішення обласної 

ради "Про визнання бійців-добровольців, які брали участь у захисті 

територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України". 

 Інформує : Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради 
 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Демченко Т.В. 

 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 6 додаються). 
 

7. СЛУХАЛИ: Про стратегію подальшого функціонування 

КП «Міжнародний аеропорт Миколаїв» та з інших питань, які стосуються цього 

комунального підприємства та зазначених у пункті 6 рішення обласної ради від 

10.11.2016 № 7 «Про звіт начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О.В. щодо результатів управління 



8 
 
підприємствами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області протягом 2014-2016 років». 

Доповідачі: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації  
Відіна  Ольга Вікторівна - начальник управління з питань 

майна комунальної власності області департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації  
Волошинович  Єдуард Петрович - начальник управління 

інфраструктури облдержадміністрації  
Семенов Андрій Анатолійович - виконувач обов’язків 

директора КП «Міжнародний аеропорт Миколаїв»  
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Рубський Г.І.Демченко Т.В., 

Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №1 додаються ). 
 

 
8. СЛУХАЛИ: Про формування обласного бюджету Миколаївської 

області на 2017 рік (в частині бюджетних запитів головних розпорядників 

коштів). 
 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – начальник 

департаменту фінансів облдержадміністрації. 
 

 
ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Рубський Г.І.Демченко Т.В., 

Наказенко С.Б.,  Дранов В.І., Бондар О.О., Кротов А.О., 

Сторчеус В.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №2 додаються ). 
 



9 
 

9. СЛУХАЛИ: Про передачу адміністративного будинку. 
 

Інформує: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення  

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №3 додаються ). 
 
 
10. СЛУХАЛИ: Про хід виконання рішення  обласної ради від 10 

листопада 2016 року №8 «Про звіт начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації Капусти М.О. щодо організації системи охорони здоров'я 

у лікарняних закладах Миколаївської області». 
 
Доповідач: 

Савчук Любов Георгіївна – начальник 

планово-фінансового відділу, головний 

бухгалтер управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації    
 

 
ВИСТУПИЛИ: 

 
Барна Ф.П., Демченко Т.В., Бондар О.О.  

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

«За» - 7 
«Проти» - немає 
«Утримався» - 2 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №4 додаються). 
 

11. СЛУХАЛИ: Про хід виконання рішення  обласної ради від 10 

листопада 2016 року №.1 « Про депутатський запит депутата обласної ради  

Демченко Т.В.» 

Доповідач: 
Волошинович Єдуард Петрович - начальник 

управління інфраструктури облдержадміністрації  
 



10 
 
ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Дранов В.І., Бондар О.О.  
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №5 додаються). 
 

 
12. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до розпису обласного 

бюджету 
 
Інформує : Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №6 додаються). 
 

13.Про звернення депутата обласної ради Кротова А.О. стосовно надання 

підтримки в співфінансуванні проекту по відновленню водопостачання  села 

Комісаровка Березанського району 

Інформує : Кротов Андрій Олександрович – депутат обласної ради, член 

постійної комісії обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

«За» - 6 
«Проти» - 1 
«Утримався» - 2. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №7 додаються). 
 

 

 



11 
 

14. Про звернення директора спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву з веслування на байдарках і каное 
 
Інформує : Кротов Андрій Олександрович – депутат обласної ради, член 

постійної комісії обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації №8 додаються). 
 

 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради   

 
                                   Ф.П.Барна 

 
 
Секретар постійної комісії  
обласної ради                                                                               
 

 
 

А.О.Кротов 

                        
 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 1 
 
 
Про стратегію подальшого функціонування 

КП «Міжнародний аеропорт Миколаїв» та з інших 

питань, які стосуються цього комунального 

підприємства та зазначених у пункті 6 рішення 

обласної ради від 10.11.2016             № 7 «Про звіт 

начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного 

розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації Відіної О.В. щодо результатів 

управління підприємствами спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області протягом 2014-2016 років». 

 
 

Відповідно до рішення обласної ради від 10.11.2016 № 7 «Про звіт 

начальника управління з питань майна комунальної власності області 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації Відіної О.В щодо результатів управління підприємствами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області протягом 2014-2016 років», постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Інформацію директора департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації щодо подальшого функціонування 

КП «Міжнародний аеропорт Миколаїв» взяти до відома. 
2. Облдержадміністрації звернутись до Південного офісу 

Держаудитслужби в Миколаївській області щодо проведення ревізій фінансово-
господарської діяльності КП «МАМ», у тому числі бази відпочинку в с.Лугове, 

за 2015 рік та закінчений період 2016 року. 

 



2 
 

3. Рекомендувати облдержадміністрації як органу управління майном: 

 враховуючи, що КП «МАМ» має стратегічне значення для розвитку 

транспортної галузі Миколаївської області терміново визначити подальшу 

стратегію діяльності КП «МАМ» та внести питання на розгляд наступної сесії 

обласної ради; 

розглянути питання про можливість виділення у 2016 році з обласного 

бюджету дотації до покриття збитків підприємства для погашення 

заборгованості із заробітної плати та нарахувань на неї та внести на розгляд 

наступної сесії обласної ради питання про внесення змін і доповнень до 

обласного бюджету 2016 року та Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 

затвердженої рішенням обласної ради від 25.12.2014 № 13, з зазначеного 

питання; 

проінформувати про механізм використання коштів, які можуть бути 

виділені з обласного бюджету, на виплату заробітної плати працівникам 

КП «МАМ» з урахуванням накладеного арешту на всі розрахункові рахунки 

комунального підприємства. 

 4. Питання виділення з обласного бюджету коштів на відновлення роботи 

КП «МАМ» вважається за доцільне розглядати після визначення 

Миколаївською облдержадміністрацією, як органом управління, подальшої 

стратегії розвитку цього комунального підприємства та призначення керівника 

у порядку, встановленому обласною радою. 

 

  

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

nau://ukr/rgmo27/13-6


 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 2 
 
 
Про формування обласного бюджету Миколаївської 
області на 2017 рік (в частині бюджетних запитів 

головних розпорядників коштів). 
 

 

Заслухавши інформацію начальника департаменту фінансів 

облдержадміністрації із зазначеного питання, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації надати обласній раді інформацію 

стосовно змін законодавства, що впливатимуть  на видаткову частину 

обласного бюджету 2017 року.  

  

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 3 
 
 
Про передачу адміністративного будинку  
 
 

 

Враховуючи лист обласної ради  № 925-20/05-16  від 29 листопада             

2016 року, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Погодитись із передачею на баланс КП «Госптехобслуговування» 

Миколаївської обласної ради адміністративного будинку з усіма 

комунікаціями, у тому числі дахової котельні. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації передбачити в обласному 

бюджеті на 2017 рік кошти КП «Госптехобслуговування» на утримання 

адміністративної будівлі за відповідною програмою. 

  

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 4 
 
 
Про хід виконання рішення  обласної ради від               
10 листопада 2016 року №8 «Про звіт начальника 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації 

Капусти М.О. щодо організації системи охорони 

здоров'я у лікарняних закладах Миколаївської 

області». 
 

Відповідно до рішення обласної ради від 10 листопада 2016 року №8 «Про 

звіт начальника управління охорони здоров’я облдержадміністрації Капусти 

М.О. щодо організації системи охорони здоров'я у лікарняних закладах 

Миколаївської області», постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації при підготовці проекту рішення 

обласної ради «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2017 рік» 

записати окремим пунктом такого змісту  

« Рекомендувати головам міських (міст обласного значення) рад та 

головам районних рад при затверджені бюджетів на 2017 рік передбачити 

кошти: 

 на безкоштовні ліки не менше 36,0 гривень; 

на медикаменти  із розрахунку на ліжко-день не менше ніж 32,48 гривень; 

на харчування із розрахунку на ліжко-день не менше ніж 29,15 гривень». 

  

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 5 
 
 
Про хід виконання рішення  обласної ради від 10 
листопада 2016 року №.1 « Про депутатський запит 

депутата обласної ради  Демченко Т.В.» 

 
 

Відповідно до рішення обласної ради від  10 листопада 2016 року №.1 « 

Про депутатський запит депутата обласної ради  Демченко Т.В.», постійна 

комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 

Інформацію взяти до відома. 

 

  

Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 6 
 
Про погодження внесення змін до розпису 

обласного бюджету 
 

Враховуючи лист департаменту фінансів  облдержадміністрації   № 021-
28/3276 від 30 листопада  2016 року  керуючись пунктом   9  рішення обласної 

ради від 25 грудня 2015 року № 12 «Про обласний бюджет Миколаївської 

області на 2016 рік» постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету по головних 

розпорядниках коштів обласного бюджету, напрями розподілу частини 

зарезервованого обсягу  субвенції з обласного бюджету на виконання 

депутатами обласної ради доручень виборців, відповідно до програм, 

затверджених обласною радою на 2016 рік,   з наступним затвердженням на 

сесії обласної ради, а саме: 

1. Зменшити нерозподілені видатки за КТКВК 250380 КЕКВ 2620 на суму 

181,825 тис. гривень. 
 
2. Збільшення  видатків по загальному фонду: 
 - департаменту фінансів облдержадміністрації за КТКВК 250380 

"Субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на виконання депутатами 

обласної ради доручень виборців, відповідно до програм, затверджених 

обласною радою на 2016 рік" на 175,325  тис. гривень (м.Миколаїв – 8,620 тис. 
гривень, м. Вознесенськ – 2,7 тис. гривень, Вознесенський район – 23,3 тис. 

гривень, Витовский район – 13,2 тис. гривень, Баштанський р-н – 15,0 тис. 
гривень, Новоодеський район  – 27,0 тис. гривень, Кривоозерський район – 
49,470 тис. гривень, Очаківський район  – 21,820 тис. гривень, Куцурубська с/р 

об'єднаної територіальної громади Очаківського р-ну – 14,215 тис. гривень); 
- відділу з питань фізичної культури облдержадміністрації за КТКВК 

130114 у сумі 6,5 тис. гривень, 
 

 
Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 7 
 
 
Про звернення депутата обласної ради Кротова 

А.О. стосовно надання підтримки в спів 

фінансуванні проекту по відновленню 

водопостачання  села Комісаровка 

Березанського району 
 

Розглянувши звернення депутата обласної ради Кротова А.О.  № 28 від  

30 листопада 2016 року  постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати облдержадміністрації розглянути можливість надання 

підтримки в співфінансуванні проекту по відновленню водопостачання  села 

Комісаровка Березанського району. 
 
 

 
Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 



 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 листопада  2016 року Миколаїв № 8 
 
 
Про звернення директора спеціалізованої 

дитячо-юнацької школи олімпійського резерву 

з веслування на байдарках і каное 
 

Розглянувши звернення директора спеціалізованої дитячо-юнацької 

школи олімпійського резерву з веслування на байдарках і каное  № 90 від                    
14 листопада  2016 року  постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Рекомендувати постійним комісіям Миколаївської міської ради з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою 

міста  та з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, 

культури, туризму, молоді та спорту розглянути питання щодо виділення 

фінансової підтримки з міського бюджету на утримання та на погашення 

заборгованості із заробітної плати спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву з веслування на байдарках і каное. 
 
 
 

 
Голова постійної комісії                     Ф.П. Барна 

 


	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки  №1.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки  №2.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки  №6.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки №3.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки №4.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Висновки №5.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\протокол №15.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №1.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №2.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №3.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №4.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №5.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №6.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №7.doc‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2016\30.11.2016\Рекомендація №8.doc‎

